
2. Änderung der Satzung 

des Wasser- und Bodenverbandes Felsberg vom 24.03.1998 

Aufgrund des § 58 Abs. 1 des Gesetzes über Wasser- und Bodenverbände (Wasserverbandsgesetz – 

WVG) vom 12.02.1991 (BGBl. I S. 405), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15.05.2002 (BGBl. I S. 1578), 

in Verbindung mit § 46 der Verbandssatzung vom 24.03.1998, zuletzt geändert am 30.07.2008, hat die 

Verbandsversammlung des Wasser- und Bodenverbandes Felsberg in der Sitzung am 24.07.2025 

folgende Satzungsänderung beschlossen: 

 

Artikel I 

Der § 16 der Verbandssatzung wird wie folgt geändert: 

§ 16 

Zusammensetzung und Wahl des Verbandsvorstandes 

(1) Der Vorstand besteht aus dem Vorstandsvorsitzenden und zwei Beisitzern. Der 

Vorstandsvorsitzende ist Verbandsvorsteher. Ein Beisitzer wird zum Stellvertreter des 

Verbandsvorstehers gewählt. 

 

(2) Als Vorstand können neben Verbandsmitgliedern auch volljährige Personen gewählt werden, 

die nicht Mitglied des Verbandes sind. Für jedes Vorstandsmitglied wird in gleicher Weise ein 

Stellvertreter gewählt. 

 

(3) Das Ergebnis der Vorstandswahl ist der Aufsichtsbehörde anzuzeigen. 

 

Artikel II 

Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

 

Fritzlar, den 24.07.2025 

  

gez. 

Verbandsvorsteher 

 

 

 

 

 

 

 



Der Kreisausschuss 

des Schwalm-Eder-Kreises- 

30.2.5 – 79 h 08  

------------------------------------- 

 

34576 Homberg (Efze), 17.09.2025 

 

G e n e h m i g u n g 

 

Umseitige 2. Änderung der Satzung des Wasser- und Bodenverbandes Felsberg vom 

24.07.2025 wird hiermit gemäß § 58 Abs. 2 des Gesetzes über Wasser- und Bodenverbände 

(Wasserverbandsgesetz – WVG) vom 12.02.1991 (BGBl. I. S. 405), zuletzt geändert durch 

Gesetz vom 15.05.2002 (BGBl. I. S. 1578), in Verbindung mit § 37 der Verbandssatzung des 

Wasser- und Bodenverbandes Felsberg vom 24.03.1998, zuletzt geändert am 30.07.2008, 

aufsichtsbehördlich genehmigt. 

 

 gez.        

Becker, Landrat    (Siegel) 

 


